Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando

informações sobre o andamento para a realizado das inscrições para bolsas de estudos em universidades.

REQUERIMENTO N° 448/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE O ANDAMENTO PARA A REALIZAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES PARA BOLSAS DE ESTUDOS EM
UNIVERSIDADES.

PROTOCOLO GERAL N° 556/2017
Data: 15/02/2017 - Horário: 14:57

111111111H1111111111

APROVADO

2 0 FEV, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que muitos moradores vieram a este vereador perguntar sobre as bolsas de estudos

oferecidas pela prefeitura.

Considerando que as bolsas de estudos para universitário são de extrema importância para que o

município possa ter pessoas capacitadas para algumas vagas de empregos que vem sendo oferecidas no

município e região.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre o andamento para a realização das

inscrições para bolsas de estudos em universidades.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de Fevereiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1